[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 февраля 2022 года № 361

р.п. Октябрьский

Об установлении публичного сервитута

На основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» в соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38 и подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Устьянского муниципального района Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в пользу публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (ОГРН 1047855175785, ИНН 7802312751, почтовый адрес: 196247, Россия, город Санкт-Петербург, площадь Конституции, дом 3, литер А, помещение 16Н  публичный сервитут общей площадью 449 кв.м, для размещения объекта электросетевого хозяйства (Подстанция трансформаторная комплектная 10/0,4 кВ; МТП-100/10/0,4; ТП-844 Лобановская-3)в отношении:
1.1  земель, расположенных в кадастровом квартале:
- 29:18:060601.
1. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
1. Срок публичного сервитута устанавливается на 49 (сорок девять) лет.
1. Срок, в течение которого использование частей земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, составляет 20 дней.
1. Обоснованием необходимости установления публичного сервитута является Акт о приеме-передаче объекта №209 от 31.05.2019 г., Акт приемки законченного строительством объекта №63 от 31.05.2019 г.
1. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
1. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
1. Обладатель публичного сервитута обязан снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
1. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута обеспечить опубликование настоящего постановления (за исключением приложений к нему) в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Едином государственном реестре недвижимости.

Глава Устьянского муниципального района                                                    С.А. Котлов

Приложение 1
к постановлению администрации
Устьянского муниципального района
Архангельской области от 28 февраля 2022 г. № 361

Публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства Подстанция трансформаторная комплектная 10/0,4 кВ; МТП-100/10/0,4; ТП-844 Лобановская-3,
в кадастровом квартале 29:18:060601,
расположенного по адресу: Архангельская область, Устьянский район, с. Строевское
[image: ]
[image: D:\Desktop\Безымянный.jpg]
image2.png
Cxema pacnonoxXeHUs rpaHnL NyGNnYHoro cepenTyTa
MopacTaHums TpaHcchopmaTopHas komnnekTHas 10/0,4 kB; MTIM-100/10/0,4; Tr-844 No6aHoBckas-3

20718 0606

Mnowans nyGnuHoro cepauTyTa: 449 ke.m
MCﬂOﬂbayeMble YCIOBHbI€ 3HaK1 1 0603HaueHns:

- TpaHMLIa yCTaHABNMBAEMOTO NYBAUHHOTO CepBuTyTa
——— - I'paHMLya KaAacTPOBOro kKeapTana no ceepeHnsM EMPH
- TpaHuLia 3eMENbHOO yuacTka o caeaeHmam ETPH
- Howmep KaaacTposoro keaprana o caeaeHwsm ETPH
- Howmep 3emenbHoro yuacTka o ceepenvsi ETPH
- HowMep XapaKTepHoii TouKu NyBnUHHOO CepauTyTa
- XapaKTepHbie TOKH NYBAMHHOTO CepauTyTa

£29:18:060601

Macwra6 1 : 1000

image3.jpeg
TNEPEYEHb KOOPJMHAT XAPAKTEPHBIX TOUEK IPAHHLLITYEHYHOTO CEPBUTYTA

Tlomas nyGaemoro cepmiryTa: 449 Knx

[

T, MECTONO0 RSN AL ROTOPOT OB Rk

MecrononoKeie myGIHAHOTO CepRITYTa: ApXANTELCKa% OGTICTS, YT ANcKyH palion, ¢. CTposBcKoe

Crerexa soopu

(CK-

KA0CTPOBIE HOMEPO JOMETHHBEX YHACTKOB, B OTHOUIEHHU KOTODHIX HEPALIHBAETEA Hy G MK CEpBITYT: -
Cpeaan
it Koopumars, N y |
Ksssonsiise Meraxoupescnns koopuar saparcprol | morpemocs
vk |y v saparepuon
o (M.
i 3 5 ) s
T B L T e T 10
T 07| IS0 | Nerus cyrmomas e g (cepesesn) o0
5 9RTI01 | IR0 | Sherancrymcma eearcis g epesesoniy 10
T OI01T | SIISLIN | erencrymmces esearcrs ovepe (epesesn) o0
T 902690 | ST | slerancymcns e g eperesonsy o0

image1.png